UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2025

V/v lỗ hổng bảo mật Microsoft

SharePoint CVE-2025-53770

Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp (có cấp THPT);

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 01/8/2025, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Văn bản số

6927/VP-NC của Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố về lỗ hổng bảo mật

Microsoft SharePoint CVE-2025-53770 (gửi kèm theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng cơ quan

Sở, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo đơn vị kỹ thuật, đơn vị cung cấp dịch vụ kiểm

tra, rà soát xác định máy chủ sử dụng phiên bản Microsoft SharePoint có khả năng

bị ảnh hưởng trong phạm vi quản lý; kiểm tra, rà soát hệ thống công nghệ thông

tin và thực hiện cập nhật bản vá bảo mật cho các máy chủ bị ảnh hưởng theo

hướng dẫn của Microsoft.

Sở GDĐT đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Uông Minh Long

	bookmark6
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark14

		2025-08-15T00:10:47-0700
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T14:22:01+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T14:22:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T14:22:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-15T14:22:02+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!